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Zniszczono lub uszkodzono 
09 |ednostek nljonckich.

Dalsze poważne sukcesy niemieckich łodzi podwodnych i lotnictwa
przed Marokkiem I Algierem.

Z głównej kwatery Filhrera, 16 listopada. Naczelna komenda niemieckich elt 
zbrojnych komunikuje w dniu 15 listopada:

Lotnictwo włoskie i niemieckie oraz włoska i niemiecka marynarka wojenna 
w przebiegu wspólnej walki, zwróconej przeciw konwojowi aljanckiemu koło wy
brzeża północno-afrykańsklego w zachodniej części morza Śródziemnego, uzyska
ły  następujące sukcesy: *

Zniszczono lub uszkodzono łącznie 89 jednostek, a mlanowlefe: 14 statków han
dlowych i wielkich transportowców o łącznej pojemności 102.009 brt. zatopiono, 
jeden wielki cysternowiec (pojemności około 10.000 brt.) storpedowano I pozosta
wiono w stanie tonącym, zaś 7 statków handlowych i większych transportowców 
o łącznej pojemności 71.000 brt tak ciężko uszkodzone, że można się liczyć z zu
pełnie pewną ich stratą.
W ten spąsób zniszczono ogółem 182.000 

brt. cennego aljanckiego tonażu frachto
wego, cysternowego i transportowego. Z 
tej liczby doniesiono już o  zniszczeniu 
8 statków o łącznej pojemności 76.000 ton 
w nadzwyczajnym komunikacie z dnia 
14 listopada. Dalszych 35 śtatków handlo
wych i transportowych o łącznej pojem
ności 234.000 brt. uszkodzono, częściowo 
tak ciężko, że natęży się iiczyó s dłuż
szym okresem ich nieprzydatności dla 
eelów transportowych.

Ponadto jeden okręt linjówy/uszkodzo
no, 3 transportowce uszkodzono, z tego 
jeden tak ciężko, że można się liczyć z je
go stratą; 3 krążowniki zatopiono, 14 krą
żowników i wielkich kontrtorpedowców 
uszkodzono, 4 kontrtorpedowce i 1 sta
tek strażniczy zatopiono, 7 kontrtorpe
dowców i statków strażniczych uszko
dzono.

Niemieckie łodzie podwodne dokonywały 
swoich ataków głównie na zachód od Gi
braltaru i w zachodniej części morza 
Śródziemnego. Natomiast główny ośrodek 
ataków lotniczych znajdował tlę dalej na 
Wschód w rejonie Bougle.

Szczególnie dotkliwym eiosem dla alian
tów było zatopienie transportowca „War- 
Wiek Castle", zniszczonego przez niemiec
kie łodzie podwodne na północny zachód 
©d Gibraltaru. Statek ten ó pojemn. prze
szło 20.000 brt. obsługiwał przed wojną ja
ko statek pasażerski Iinję afrykańską i sta
nowił Jeden z największych 1 najszybszych 
transportowców londyńskiego towarzy
stwa armatorskiego Union Castle Mail.

Również w czasie swej ostatniej jazdy, 
Podobnie jak i parowiec towarowy pojem
ności 6000 brt., zatopiony w tym samym 
dniu. wchodził on w skład floty, wiozącej 
Zaopatrzenie dla sił aljanckich, wysadzo
nych w Marokku. Wskutek ugodzenia tor
pedami trzech dalszych statków towaro
wych na wodach przybrzeżnych koło pół
nocno-zachodniej Afryki, trudne do powe
towania straty wojak inwazyjnych, wy
sadzanych w Marokku, przybrały jeszcze 
Większe rozmiary. Niemieckie łodzie pod
wodne atakowały tylko zespoły statków 
alianckich, operujące koło wybrzeża Algie- 

Uszkodzono tam torpeda ieden statek 
towarowy, pojemności około 10.000 brt. 

Dniem i nocą nadlatywały zespoły 
lotnictwa niemieckiego i włoskiego 
w kierunku Algieru I Bougle, celem 

dokonania tam ataków.
^bjektem ataków niemieckich samolotcw 
Rojowych były stojące w portach statki 
^ytyjsko-amerykańskie, objekty portowe 
°^az lotniska, wypełnione maszynami.

W nocy na , 14 listopada samoloty te zaa
takowały ponownie lotnisko Maison Blan
che, na południe od zatoki Algieru, gdzie 
£*mlmo gwałtownego ognia obronnego 
Jfiuclły precyzyjnie bomby pomiędzy ed- 
•tawlono samoloty.
.W  północno-zachodniej części tego lotni- 

powstały pożary, przybierające ««yb- 
*<>na rozmiarach.

.w  ciągu dpia w dalszym toku zwalcza
n a  organizacji amerykąó®ko-bryt^jskich 
Jo^macyj ziemnych wykonano ataki na lo- 
*&xsko Dżidżelli po wschodniej stronie za

toki Bougie. Bomby zrzucone % samolotów
„Ju 88“ ugodziły tam przedewszystkiem 
pozycje dział przeciwlotniczych.

Kilka bateryj już po pierwszym ataku 
musiało zaprzestań ognia.

Natomiast naMfeifofese afceje lotnictwa 
niemieckiego skierowane były w dnia 14. 
listopada ponownie przeciwko brytyjsko* 
amerykańskim jednostkom flotowym w 
porcie Bougie. Daremnie usiłowali alianci 
gęstym ogniem obronnym odeprzeć nie* 
mleckie samoloty bojowe. Pedemus kiedy 
kilka eskadr obrzucało skutecznie bomba
mi urządzenia portowe i magazyny, inne 
maszyny wznieciły pożar na wielkim stat
ku pasażerskim pojemności ek. 15.000 brt., 
a dalsze samoloty nurkowe „Ju 88“ ciężko 
uszkodziły inny wielki statek handlowy. 
Aljanci eelem obrony pawed atakami po
wietrznymi wysłali do akcji liczne samo
loty myśliwskie. W toku zaciętych walk 
powietrznych niemieckie myśliwce „Mes- 
eerschmitt" oraz samoloty burzące odpar
ły  aljancki# myśliwce Curtis i  Beaafighter.

Boriln, 18. listopada. W ecaele od 8 do l4 I topiono 
listopada w rejonie Kanału ścigocce nlo-' 
mieckie dokonały zwycięskiego wypadu na 
brytyjski ruch konwojowy, a mianowicie 
w nocy na Ifi-go.

Mimo, iż był on ubezpieczony przez 
kontrtorpedowce, łodzie niemieckie zatopi
ły 4 statki o pojemności 11.000 brt., trafia
jąc ponadto dwa dalsze, ora® jeden statek 
ubezpieczający, przyczem w walce przeciw
ko okrętom wojennym nie stracono żadnej 
własnej jednostki Następnej nocy niemie
ckie ba ter je dalekouośne z wybrzeży fran
cuskich nad Kanałem ostrzeliwały batetrje 
oraz objekty lądowe i morskie koło Dover 
i Fołkestone. Na obydwóch punktach 
epowdowano pożary. W wyniku wałki pro
wadzonej przez łodzie podwodne przeciw
ko aljanekiej żegludze zaopatrzeniowej aa-

im wędach 'Atlantyku ari de
Kapsztadu 36 statków handlowych e po
jemności 220.000 brt. 4 dalsze uszkodzono, 
a ponadto trafiono torpedą gigantyczny 
parowiee pasażerski „Queen Elizabeth" e 
pojemności 85.000 brt. Zdobycz swą łodzie 
podwodne ponownie upolowały bądź to z 
konwojów, bądź też w czasie pogoni aa p«; 
jedynczemi jednostkami. Zatopione statki 
wiozły częściowo materjał wojenny prze
znaczony dla Afryki. Okręty, zatopione w 
bezpośrednim związku z  akcją wyładowa
nia w Afryce Północnej, nie mieszczą «ią 
w tych cyfrach.

Po doliczeniu tyeh jednostek ogólna cy
fra zatopionych statków wynosi 864.160 brt, 
z czego na łodzie podwodne przypada 
321.100 brt., na śeigacae 11.606 brt., a aa lo
tnictwo 32.000 brt.

Lizbona, 16 listopada. W Londynie z u -  
snącem niepokojem śledizą ataki bontbowe, 
dokonywane nieustannie przez siły lotni
cze mocarstw osi na anglo-amorykańikie 
Jednostki floty, osłaniające operacje lądo
wania w Afryce Północnej, gdyż ataki 
te stanowią nieustanne osłabianie stanu 
brytyjskich i amerykańskich statków wo
jennych, okrętów ubezpieczających, trans
portowców wojskowych i frachtowców.

Chociaż u wybrzeży północno-afrykan- 
skich operują bardzo silne jednostki floty 
anglo-ameryk., to mimo to obawiają się 
w Londynie, iż straty, poniesione skutkiem 
bombardowania tak dalece mogą uszczu
plić skład floty, iż cała ta ekspedycja An- 
glję moie za drogę kosztować- Od zasady

wybrzeży 
razie

brytyjskiej, by e ile możności 
flotę wojenną , odstąpiono u 
północno-aflryfcańekich, przyeaem 
dalszego trwania ataków lotniczych mo
carstw osi liczyć się trzeba z powaanerai 
jesizeze stratami.

Sprawozdawca morski „Daily Telęgra- 
phu“, omawiając wzmożoną działalność nie- 
miecko-włoskich lodzi podwodnych w za
chodniej częśei morza Śródziemnego, 
stwierdza m. i., iż nie można zaprzeczyć 
faktowi, Iż alianckie statki wojenne I han
dlowe, eperująee u wybrzeży pśłnoene- 
afrykańsklch, przechodzą obecnie bardzo 
elężkle koleje, gdyż narażone są na stałe 
ataki.

Hiszpanjo zachowuje czujną postawę.
Madryt, 16 listopada. Organ Falangi „Ar- 

riba" wobee faktu przesunięcia się wojny 
nad granice Hiszpanji, zwraca eię w swym 
artykule wstępnym da Hiszpanów z opalam 
skupienia się silnie dookoła Caudllla, bę
dącego gwarantem przyszłości narada.

„Ani nieopatrzność, ani zbyt wielką ła
twowierność nie są w stanie rozwiązać tru
dnych problemów, w obliczu których obec
ni© stoimy" — pisz® wymieniony dziennik. 
„Nie znajdzie się ani jeden Hiszpan, który
by był tak nierozumny, aby sądził, że za

grożenie w  jen aa nie mogłoby także i  nas 
dotknąć. Z tege powodu wydarzenia woj
skowa nad granicami naaecgo kraju doma
gają się od nas największej ezujnośei. Bea 
względu na to, co mogłoby się wydarzyć, 
rząd hiszpański ped przewodnictwem Oau- 
dille zna tylko jeden cel, mianowicie obra
ną najżywotniejszych interesów Hisapaaji. 
Nieodwołalnym nakazem ehwili jest: jed
ność ped przewodnictwem generała Fran
co".

Konferencja japońskich szefów 
misyj w Berlinie.

BerllN, 18 listopada. Pa zakończeni* 
w dniu 13 listopada 1942 r. popołudniu kon
ferencji wszystkich szefów misyj Japoń
skich w całej Europie, ambasada Japońska 
w Berlinie i wydała następujący komunikat 
urzędowy:

„Wseyoey merowie misyj japoróafeiek 
w całej Europie zebrali się w Berlinie 
w dniu 16 listopada i  na konferencji, trwa
jącej 4 dni, poddali wspólnie troskliwemu 
•badaniu noawój sytuacji, która zarówno 
w Wielkiej Brytanii, ‘ jak i w. Eerepie 
kształtuje się pod makiem eotras więfcseej 
pewności awycięstwa d&ięki świetnym suk. 
cesom bój owym Japonji, Niemiec, Wloeh 
i pozostałych państw sprzymierzonych.

*

Jak p4se» w „Tokio Nieay Nieay" m any  
piisare wojskowy, generał major Yahoi 
Ohba, wypadSri ostatnich efoii w rejonie 
morza ŚródBiemnego jasno wykazały, iż 
Niemcy i Włochy umieją przeprowadzić 
szybkie i  skuteczne kontrakcje. Skutkiem  
takiej błyskawicznej reakcji. Amerykanom 
i  Anglikom nie udajo się zająć spokojnie 
Algieru i Marokka i następnie ̂  przez rO®* 
szerzeme operacyj na Korsykę i południo
wą Francję stworzyć nowego placu boju na 
kontynencie europejskim.

W związku z wypadkami na. pograniczu 
egipske-łibi j skieni — pisze Ohba — iś 
memieek ©-włoskie siły Zbrojne stale z wiel
kim skutkiem umiej ą stosować taktykę 
atakowania wówczas, kiedy to jest wskaż®, 
ne, a wycofanie się, kiedy sytuacja tego 
wymaga ze względów strategicznych. Z te
go punktu widzenia trzeba ©eendać obecno 
walki tamtejsze. ^ < r , .

Urzędowy kom unikat japoński 
o bitwie koło G uadałeanar.

Tokio, 16 listopada. Główna kwatera ja
pońska wydała następujący komunikat •  
nowej bitwie morskiej koło wyspy Guadat* 
canar.

Bitwa rozpoczęła się w dniu 12 listopada 
i trwa obecnie w dalszym ciągu. Lotnicy 
marynarki japońskiej zatopili jeden krą
żownik nowszego typu. Na dalszym krążo
wniku klasy B oraz trzech statkach trans
portowych wmiecone^ pożary, zestrzelone 
96 samolotów. W czasie dalszego^ ataku s e .  
cnego jednostek marynarki japońskiej, 
który nastąpił bezpośrednio petem^ uzy
skano następujące sukcesy: zatopiono^ 2 
krążowniki nowszego typu, 2 dalsze krążo
wniki dużej pojemności, oraz jeden kontr- 
terpedowiee, uszkodzeni© ciężko 2 krążo
wniki i  3 kentoterped owce.

Straty japońskie wynoszą: jeden okręt 
linj owy został ciężko uszkodzony, zatopi© - 
■o*2 kontriorpedoweo, nie powróciło wię
cej niż 16 samolotów. .

Wskutek tych sukcesów’ prawtc .połowa 
floty aljanekiej > keł© wyspy Gwacudcan.au 
uległa zniezezenffu.

Zerwanie stesonkGw 
* dyplomatycznych z Francją.
Sztokholn, 16 listopada. Według dm i*  

sienią Reutera, takżo Brazylia 1 Panama 
zerwały dyplomatyczne stosunki z Francją.

Również Honduras — według doniesienia 
„Associated Press" z Teguoigalpa — zerwał 
stosunki dyplomatyczne z Francją.

Wodtug danie-
infarmaeyjnąj

Ustąpienie rządu islandzkłege.
Kopenhaga, 16 listopada, 

sienią angielskiej służby 
rząd islandzki ustąpił.

Gabinet ten stanowił kea-sorwatywmy 
rząd mniejszości z Olfur Thure asa czole, 
przywódcy partji samodzielności, która 
przy wyborach w dniu 18 pażdśamika % 
pośród 52 mandatów do Altingu ueyskala 
26, zamiast dawniejszych 2f.

K atastro fa  
sam olotu transportow ego.

Sztokholm, 16 listopada. Według donio- 
sissiia «Aftentiduingen“ z Mexiko City, me
ksykańska samolot transportowy, który 
widocznie wpadł w tajfun, uległ katastro
fie nad morzem Karaib^kiena. 7 osób, w tena 
3-cL członków załoga, poniosło śmierć.
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S u t a ;  fr$r&siiiej marynarki 
oti szjsse rozpoczęcia wojny.

Tokio, 16. listopada. Agencja Domel do
nosi z kół pozostających w styczności z ce
sarsko-japońską m arynarką, że od wybu
chu wojny o WSeiką Azję Wschodnią aż 
do ostatniego ogłoszenia Głównej Kwate
ry Cesarskiej z soboty, japońskie siły  
zbrojne marynarki zatopiły fub uszkodzi
ły łącznie 373 nieprzyjacielskich okrętów 
wojennych. Nadto zatopiły, uszkodziły 
względnie zajęły ona 897 statków trans
portowych. Oprócz tego 8 mniejszych stat
ków wojennych zostało zajętych oraz ze
strzelono albo zniszczono więcej niż 3J74 
nieprzyjacielskich samolotów. Szczegółowe 
zestawienie brzmi następująco:

Zatopiono okręty wojenne: 9 okrętów li
niowych, 13 lotniskowców, 38 krążowni
ków, 39 komtrtorpedweów, 3 statk i do spe

cjalnych »adań, 89 lodzi podwodnych, 8 ko- 
nonierek, 5 statyiaezy min, 7 poszukiwaczy 
min, 9 łodzi torpedowych, 16 innych ma
łych statków, 3 statk i pomocnicze, 2 sta tk i 
nieokreślonego bliżej rodzaju.

Uszkodzono okręty wojenne: 9 okrętów
linjowych, 4 lotniskowce, 20 krążowników, 
18 kontrtoTpedowców, 2 ©tatki do zadań 
specjalnych, 39 łodzi podwodnych, 6 kano- 
merek, 2 siawiacze min, jedną minierkę, 
dwa torpedowce, 24 innych małych stat
ków, dwa sta tk i pomocnicze.

Zajęte statki: 2 kanomierki, 2 m inierki, 2 
torpedowce. 2 dalsze mniejsze statki. Licz
ba zatopionych, względnie uszkodzonych 
transportowców wynosi 394. Liczba zaję
tych 503.

Bftans sukcesów Japońskich.
Tokio, 16 listopada. O p ró er zniszczenia

śMŚelu krążowników I jednego kontrtorpe- 
dówca koło wyspy Ginadalcanar — o czem 
doniesiono w komunikacie głównej kwatery 
cesarskiej w sobotę — jedynie tylko na 
wodach południowego Pacyfiku ir czasie od 
7 sierpnia do 12 listopada zatopiono 54 
oljftncklo okręty wojenno — mianowicie 
1 okręt Ikijowy, 5 iotnliskowców, 22 krą
żowniki, 15 kontrterpedowców, 9 łodzi pod- 
wdnych, 1 poławiacz min i 1 jeden okręt 
wojenny nieznanej klasy.*

Po ciężkiean uszkodzeniu w dniu 12 listo
pada dalszych 2 krążowników i 3 feontr- 
torpedowców. ogólna ilość okrętów wojen
nych, uszkodzonych na tych wodach w wy
mienionym okresie czasu, wynosi 23, a m ia
nowicie 3 okręty linjowe, 4 lotniskowce, 
7 krążowników, 7 kontrtorpedowców, 1 
łódź podwodna i 1 poławiacz min.

Ponadto zatopiono lub uszkodzono 22 
transportowce. Do tego dodać jeszcze nale
ży 3 transportowce, na których w sobotę 
wzniecono pożary.

Zdobyło m aaMOMD pozycje gtrskle
w Kaukazie.

Berfln, 15 listopada. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych, komunikuje z 
głównej kwatery Fuhrera w dniu 14 listo
pada.

W zachodniej części Kaukazu w toku lo
kalnych akcyj ofehsywnych zdobyto sżtur. 
mem panujące nad okolicą pozycje górskie 
I liczne stanowiska bojowe. Samoloty bojo
we bombardowały miasto i port Tuapse. Na 
odcinku Tereku odparto silne ataki, ni
szcząc przytem czołgi sowieckie.

Niemieckie oddziały zmotoryzowane zni
szczyły na stepach kałmuckich Jeden z so
wieckich punktów oporu, wzięły do niewoli 
Jeńców i zajęły zdobycz.

Na południe od Stalingradu lokalne ata
ki bolszewików załamały się w ogniu o- 
bronnym wojsk rumuńskich. W Stalingra
dzie oddziały wypadowe zdobyły w zacię
tych walkach dalsze bloki budynków.

Kontrataki sowieckie odparto skoncen
trowanym ogniem artylerii, artylerją prze
ciwlotniczą, zaś wskutek akcyj samolotów 
nurkowych rozbito oddziały sowieckie na 
pozycjach przygotowawczych.

Na froncie Donu wojska niemieckie 1 
sprzymierzone odparły lokalne ataki so
wieckie i wyparły w kontrwypadzle bolsze
wików na ich pozycje wyjściowe. Lolpictwp 
niemieckie i rumuńskie podczas dziennych 
I nocnych ataków nalatywało koncentracje 
oddziałów sowieckich. *

Na środkowym odcinku frontu oddziały 
wypadowe zniszczyły pewną liczbę stano
wisk bojowych. Lotnictwo kontynuowało 
ciężkie ataki na rejon pozafrontowy bol
szewików. Ataki bolszewików na południo
wy Wschód od Jeziora llmeń i nad Woł- 
chowem załamały się.

W czasie od 1—10 listopada, bolszewicy 
stracili 282 samoloty, z czego 218 w wal
kach powietrznych, 33 wskutek ognia arty- 
lerji przeciwlotniczej lotnictwa i 11 wsku
tek ognia formacyj armjl lądowej. Resztę 
zniszczono na ziemi. W ‘tym samym czasie 
zaginęło 18 samolotów niemieckich.

W Marmarice, Anglicy atakowali w dniu 
13 listopada z niezmniejszoną siłą na sze
rokim froncie. Wojska niemiecko-włoskie 
opróżniły planowo Tobruk, po zniszczeniu 
wszystkich urządzeń wojskowych. Samo
loty bojowe bombardowały brytyjskie ko
lumny w przemysku Halfaya.

Na wodach l^oło Bougie samoloty bojo- 
we zatopify statek handlowy o pojemności 
6000 brt. Kilkakrotnie trafiono dwa aljanc- 
kle krążowniki i pięć wielkich transpor
towców. Zniszczenie Jednego z krążowni
ków Jest prawdopodobne. Zdemolowano 
urządzenia wyładowcze I hale magazynowe 
portu Bougie.

Jak Już podano do wiadomości w drodze 
komunikatu nadzwyczajnego, niemieckie 
łodzie podwodne w ataku przeciwko amery- 
kańsko-brytyjskim siłom Inwazyjnym w 
północno-zachodniej Afryce I w toku bUNy 
na Atlantyku zadały ponownie aljanckiej 
flocie wojennej i transportowej niezwykle 
ciężkie straty.

Zatopiły one na oceanie Lodowatym, na 
północnym Atlantyku, u wybrzeży kana
dyjskich, na morzu Karaibskiem, koło 
wysp Zielonego Przylądka, w zatoce Gwi- 
nejskiej i w rejonie morskim na wschód 
od Kapsztadu z pośród strzeżonych konwo
jów i podczas indywidualnego pościgu 20 
statków o łącznej pojemności 119.080 ton o- 
raz Jeden kontrterpedcwiec. Dwa dalsze 
statki storpedowano.

W zachodniej połaci morza Śródziemne-

Angielski okręt strzela 
do francuskich uciekinierów.

Rzym, 16 listopada. Agencja Stefanl do
nosi z Algeciras co następuje:

Pewna liczba Francuzów z Marokka u- 
* iłowała na małym staku dopłynąć do 
hiszpańskiego albo portugalskiego wybrze
ża. Angielska korweta podjęła pościg po 
poprzedniem już zbombardowaniu statku u- 
eiekiuier&kiego przez samoloty i po o- 
etrzelaniu go ogniem z karabinów maszy
nowych. Po mniej więcej dwugodzinnym 
pościgu statek zatońał, wskutek celnego 
trafienia przez angielską korwetę. Według 
oświadczenia brytyjskiej marynarki, 
wszyscy pasażerowie ponieśli' śmierć.

go zniszczyły one z pośród brytyjsko-oms- 
kańskiej floty transportowej znowu dwa 
transportowce i jeden wielki cysternowiec 
o łącznej pojemności 22.000 ton oraz Jeden 
kontrtorpedowtec. Tak więc sukcesy łodzi 
podwodnych, uzyskane u wybrzeży Al
gieru i Merokko podwyższyły eię na 11

transportowców o łącznej pojemności 99.100 
tón.

Od chwili ogłoszenia nadzwyczajnego ko
munikatu z dnia 9 listopada niemieckie ło
dzie podwodne na morzu Śródziemnem l na 
atlantyckim placu boju zatopiły 31 statków 
handlowych o łącznej pojemności 218.100 
ton, a dalszych sześć uszkodziły ceinemi 
torpedami.

Oprócz tego od dnia 9 listopada zatopio
no dwa brytyjskie krążowniki I cztery 
kontrtonpedowce oraz uszkodzono jeden lo
tniskowiec, jeden kontrtorpedowiec i Jedną 
korwetę.

Nowe uderzenia na alianckie 
Inwazyjne siły zbrojne.

Berlin, 16 listopada. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głów
nej kwatery Flihrera w dniu 15 listopada 

W rejonie Kaukazu wojska niemieckie
I rumuńskio odrzuciły w dniu wczorajszym 
gwałtowne ataki sowieckie.

Na terenie miasta Stalingradu odparto 
kontrataki sowieckie. Lotnictwo wspierało 
skuteczne walki, atakując stanowiska ar
tylerii i lotniska bolszewików w rejonie na 
wschód od Wołgi. W locie nurkowym I ani
i  cnym atakowano pozycje potowe i koncsn- 

nad dolnym biegiemfracje bolszewików 
Donu.

Na pozostałym froncie podczas akcyj od
działów wypadowych wysadzono w powie* 
trze sowieckie bunkry i stanowiska bojo
we oraz wzięto jeńców I zdobycz, Lokalno 
ataki bolszewików w rejonie jeziora llmeń 
1 rzeki Wotchow załamały się o obronę nie
miecką. Eskadry samolotów bojowych i 
nurkowych gwałtownie zbombardowały za

dnia I podczas nocy dworce I pociągi so
wieckie.

W CyrenoJce wojska niemiecko-włoskie 
stawiały zacięty opór wobec niezmiennie 
utrzymującego się nacisku brytyjskiego. 
Odstąpiły one dalej na zachód wśród walk 
obfitujących w straty.

W walce przeciwko amerykańsko-brytyj. 
skłm siłom inwazyjnym w Afryce północ
nej niemieckie łodzie podwodne zatopiły 
transportowiec „Warwick Castie“ o pojem
ności 20.107 brt oraz Jeden frachtowiec o 
pojemności 6.000 brt. P©zatem trafiono tor
pedami cztery wielkie transportowce. W 
rejonie koło Bougie skutecznie zaatakowa
no pewne letnleko oraz port Przed Bougie 
uszkodzono bombami dwa wielkie wyłado
wane po burty transportowce. Jedną alian
cką łódź podwodną zniszczono bombami. 
Niemieckie samoloty myśliwskie i niszczy
cielskie zestrzeliły przed wybrzeżem Tuni
su trzy samoloty aljanckfe.

Z a c ię ły  o p ó r  w  C y re n a  jc e .
Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 16 listopada. Włoski komunikat 
wojenny z niedzieli brzmi następująco:

Główna kwatera sił zbrojnych kómunl 
kuje: Wojska włosko-niemiecikie w dal
szym ciągu stawiały zacięty opór pochodo
wi aljanckich sił zbrojnych w Cyrepajce, 
zmuszając kilkakrotnie aljantów do twar
dych walk.

Nad morzem Śródziemnem i francuską 
Afryką północną ożywiona działalność lot- 
niiotwa. Myśliwcy mocarstw osi zestrzelili 
9 samolotów, a dalszy samolot został strą
cony w płomieniach przez obronę ziemną 
wyspy Pantteloria.

Yrłofikie samoloty bojowe w locie zniżo
nym dokonały skutecznego ataku na pew
ne lotnisko we francuskiej Afryce północ
nej i spowodowały pożar licznych samolo
tów, które krótko przedtem wylądowały. 
Kontynuowano ataki z powietrza i od stro
ny m-orza przeciwko jednostkom angiel
skim i amerykańskim na wodach algier
skich. We wczesnych godzinach rannych 
dnia dzisiejszego, jedna z włoskich łodzi

godwodnych pod dowództwem kapitana 
lino Erlor w zatoce Bougie, dwoma torpe
dami trafiła krążownik angielski klasy 

„Leandar" (7.200 tom). Krążownik zatonął.
We wschodniej części morza Śródziem

nego włoskie samoloty torpedowe skutecz
nie zaatakowały pewną eskadrę morską. 
Poważnie trafiono jeden kontrtorpedowiec, 
który uważać można za zatopiony.

Z lotów na nieprzyjaciela w ciągu dni o- 
statnich ogółem 10 samolotów włoskich nie 
po.wróoiłot do swej bazy.

W czasie ostatniego nalotu na Genuę 5 
osób zostało zabitych, 14 rannych. Nazwi
ska ofiar zostaną opublikowane w miejsco
wej prasie.

Łódź podwodna, płynąca pod dowództwem 
kapitana Gianfranco Gazaana, odniosła na 
Atlantyku nowe sukcesy. Zatopiła ona u- 
abrojony angielski statek motorowy o po
jemności 10.000 ton, a ogniem armatnim u- 
zbrojony parowiec „Veerhaven“, pojemno
ści 3.500 ton. Tom samem ta łódź podwodna 
w ciągu' 10 dni zatopiła ogółem przeszło 
30.000 ton tonażu aljanckiego lub też będą
cego na służbie aljantów. Niektóre nałogi 
w tern jednego kapitana zabrano do nie
woli.

Wioski komunikat 
brzmi:

wojenny z soboty

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

W Marmarice Anglicy wywierali w dniu 
wczorajszym nacisk na szerokim froncie. 
Do Tobruku, który wojska włosko-niemiec- 
kie ewakuowały po opróżnieniu magazynów 
i  zniszczeniu objektów wojskowych, dotarły 
kolumny brytyjskie.

Podczas ataku lotniczego na Benghazi 
ziemna obrona przeciwlotnicza zniszczyła 
dwa samoloty brytyjskie.

Formacje lotnictwa kontynuowały ataki 
przeciwko okrętom alianckim na wodach 
przybrzeżnych Algieru. Bombowce niemiec
kie ponownie trafiły i ciężko uszkodziły 
okręty handlowe i wojenne. Zestrzelono je
den z aljanokich samolotów.

Jedna z włoskich łodzi podwodnych, pod 
dowództwem kapitana Roberto Rigoli, któ
ra śmiałym manewrem wtargnęła do za
toki Bougie. storpedowała i zatopiła paro
wiec pojemności 10.000 ton.

Podczas nocy ubiegłej liczne formacje 
samolotów angielskich bombardowały Ge
nuę. Powstały znaczne szkody, przede- 
wszyetkiem w domach mieszkalnych, po
łożonych w centrum i we wschodniej dziel
nicy miasta. Liczby ofiar jeszcze nie usta
lono.

W pierwszym tygodniu listopada włoskie 
łodzie podwodne, operujące na Atlantyku

Nowy pociąg motorowy.
Madryt, 16 listopada. Na przestrzeni mię* 

dzy Maco a Madrytem wypróbowano we 
wtorek nowy hiszpański pociąg motorowy, 
którego plany pochodzą od pułkownika
Goicoechea.

Pociąg ten, ciągnięty przez lokomotywę 
motorową, wykazał podczas próbnych jazd 
wybitne wyniki i osiągnął m iejscami szyb
kość pomad 150 km na godzinę. Nowa kon
strukcja odznacza się 40% oszczędnością W 
m aterjale, pnzyczem to jest godne szczegól
nej uwagi, iż brak tu zupełnie usprężynie- 
nia gumowego. Wozy leżą niżej nad jezd
nią, osiągając przez to większą stałość przy. 
wielkich szybkościach, k tó rą pociąg ten za
chowuje nawet na krzywiznach. Ciężar wła
sny wozów został tak dalece zmniejszony, 
że tarę wozów zredukowano o 40% w po
rów naniu ze zwykłemi wagonami kolejo- 
wemi. Osi pomiędzy poiszezególnemi. koła* 
mi zupełnie brak. Każde koło biegnie wła- 
snem łożyskiem, przez co przestrzeń między 
kołami może być wykorzystana dla celów 
ładunkowych.

M otor lokomotywy posiada siłę 350 KM, 
lecz obecnie konstruuje się już lokomotywę
0 550 KM, przez eo m a być osiągnięta szyb
kość do 200 km/godz. Cały pociąg je s t 
sporządzony z hiszpańskich m aterjałów
1 jest nadzieja, że w najkrótszym  czasie be* 
dzio można zacząć produkcję serjami, co 
będzie miało o tyle większe znaczenie dla; 
hiszpańskiego kolejnictwa, j.ako że przeZ 
wojnę domową powstały poważno braki 
w taborze kolejowym, które z powodu wy
buchu wojny jesizoze nie mogły zostać uzu- 
pełnione.

Pom ysł do tego wozu pochodzi — jak już 
powiedziano — od pułkownika pionierów 
Goicoechea, k tóry  podczas w ojny domowej 
był dowódcą pionierów 4-tej dywizji na- 
w arskiej i od czasu zakończenia wojny pra
cował nad nową konstrukcja, która znała- 
zła u władz hiszpańskich jak największy 
oddźwięk i najwyższe zainteresowanie.

ood dowództwem komand ora-porucznika 
Carlo Liannazzo i kpt. Gianfranco Gaz- 
zana. uzyskały wybitne sukcesy, zatapia
jąc parowce „Dagombra", „Empire Seal* 
„Frandhale" i  *Andreaa“.

Otwarcie japońskiego tunelu 
podm orskiego.

Tokio, 16 listopada. Po 6-lefnlej pracy, 
przeprowadzonej z udziałem trzech mfljo- 
nów robotników, w niedzielę o godz. 5-eJ 
pierwszy pociąg pasażerski przejechał przez 
tunel podmorski Kwangmon, łączący ma* 
dentysty kraj japoński z wyspą Kyushlifc 

Tern samem w uroczystej formie zapo
czątkowano ogólną komunikacje na tej 
ważnej linji. Budowa tunelu planowana 
była już w roku 1897. Jednakowoż dopiero 
w roku 1918 plany te wkroczyły w konkret
niejsze etadjum z chwilą, kiedy parlament 
uchwalił ich wykonanie. Dopiero wszelako 
w roku 1928 można było rozpocząć ba
dania geograficzne. — Roboty ziemne 
rozpoczęto w listopadzie 1986 roku koło 
Moj i, a z końcem stycznia 1937 koło Szy* 
mon-osika. Koszta budowy wyniosły 50 mi* 
1 jonów jen.

W kilku wierszach*
Partament słowacki zwołany został ns dzień

19 listopada na swą setną sesję.

Celem wzmocnienia garnizonu na wyspie Ma* 
derze, przed kilku dniami odjechał z Lizbony na po* 
kładzie portugalskiego parowca „Lima" tran** 
port, składający się z 200 żołnierzy portugalskich.

*
Pewien bombowiec sowiecki ostatnio przez po

myłkę wylądował na jednem z lotnisk fińskich. 
Kiedy załoga spostrzegła swój błąd i starała 
się ujść, samolot został zestrzelony, przyczen* 
6 członków załogi straciło życie.

$t
Francuski gubernator Kochinchin oświadczy! 

prasie, iż pod każdym względem solidaryzuje się 
z oświadczeniem generalnego gubernatora l#“ 
dochin francuskich, w którym wyrażono zdecf 
dowaną wolę wzmocnienia węzłów, łączących In- 
dochiny francuskie z Japonją, oraz zamiar współ
pracy z mocarstwami osi po ataku anglo-amery* 
kańskim na posiadłości francuskie w Afryce pół
nocnej.

Lizbona, 16 listopada. „Diario de Not!- 
cios" donosi o gwałtownej burzy, jaka w 
dniu 12 listopada przeszła nad Lcrenzo 
Marąues w portugalskiej Afryce Wscho
dniej I która wynądzlła powaine szkody.

Togo dnia późnem popołudniem rozpęta
ła eię potężna burza z towarzyszeniem ule
wnego deszczu, trwającego półtorej godzi
ny. Masy wód spłókiwały z wyżej położo
nych części miasta, kamienie, piasek, drze
wa, płyty żelazne.

W niżej położonych częściach mias-ta po
ziom wody doezedł wkrótce do 2 m, przy- 
czem pod wodą stanęły liczne sklepy oraz 
teatr. Wyrządzone szkody przekraczają 2 
mil jony ©sondo*. Na szczęście nikt z ludzi 
ssie odniósł obrażeń;

Katastrofalna trąba powietrzna 
w Bengalii.

Bangkok, 16 listopada. Jak  obecni© P®“ 
dano do wiadomości, trąba powietrz®*1* 
k tóra w dniu 16 października — o czC^
swego czasu donoszono — szalała p'# , V l v / l l U O t i  v l l v  O w C t l  t l l c l  ł r  * 9

wielkiemi częściami indyjskiej prowiucj1 
Bengalii, pochłonęła 11.000 ofar ludzko®* 
przyczem blisko 700.000 pomieszczeń mic®*- 
kalnyeh zostało zniszczonych. Około półt®* 
ra  m iliona ludzi zostało bez dachu. .

Jak  podaje s tac ja  meteorologiczna J” 
Bangkoku, szalał pomiędzy 9—11 listopad* 
gwałtowny tajfun w południowej 
Syjam u, gdzie skutkiem wylewów powata*#* 
pewne szkody. i
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Odkrycie ttowe] komety,
. Helsinki, 16 listopada. Kometa 13-e] wiel
kości, której siła światła w ciągu najfaliż- 

lych tygodni będzie przybierała, została 
odkryta w nocy na 6 listopada przez obser
watorium astronomiczne uniwersytetu w  
Turko.

Z czterech komet odkrytych w roku bie
lącym samo obserwatoriom w Turko od
kryło trzy.

KRONIKA
LISTOPAD Dziś: Matki B. Ostr. 

Jutro: Grzegorza
♦

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 15.00 do 6.30

Rybołówstwo bez zezwolenia 
wzbronione.

Kraków, 16 listopada. Gospodarka rybna jest 
uregulowana przez prawo, które określa kwe- 
stje rewirów rybnych, czas ochronny ryb, sprzęt 
rybacki itp. Zgodnie z obowiąznjącemi ustawa
mi połowu ryb przy pomocy sieci, wędek itp„ 
mogą dokonywać jedynie uprawnieni do rybo
łówstwa, przyczem za uprawnionego uważa się 
dzierżawcę obwodu rybackiego. Dzierżawę obwo
dów rybackich przeprowadza Izba Rolnicza, a 
umowy dzierżawne zatwierdza starosta.

Kto zajmnje się połowami ryb, powinien posła, 
dat przy sobie ważną kartę rybacką lub wędkar
ską. Osoby nieuprawnione, schwytane na gorą- 
cyfs uczynku bezprawnego rybołówstwa, nndlegają 
karze grzywny i więzienia oraz odebraniu sprzę
tu rybackiego. Karze podlegają także osoby, któ
re dokonują połowu ryb w okresie ochronnym 
Knb poniżej wymiarów ochronnych.

W związku z tem przypominamy, że od dnia 
15 V 1942 r. obowiązuje czas ochronny dla: 
1) pstrąga strumieniowego, wymiar ochronny 
26 cm do 15 XII 1942 r; 2) pstrąga źródlanego, 
wymiar ochronny 25 cm; 3) raka szlachetnego 
(samiczka) wymiar ochronny 9 cm;, od 15 X. 1942 
roku do 31 VII 1943 r.; 4) raka szlachetnego (sa
miec), wymiar ochronny 9 cm od 15 X do 15 III 
1943 r.; 5) raka bagiennego (samiczka), wymiar 
ochronny 10 cm, od 15 X do 31 VIII1943 r.: 6) ra
ka bagiennego (samiec), wymiar ochronny 10 cm, 
od 15 X do 15 III 1943 r.

PLACÓWKA SŁUŻBOWA DLA GENERATORÓW.
Generalny pełnomocnik dla spraw zbrojeniowych 
utworzył, centralną placówkę dla generatorów, „Peł
nomocnik krajow y dla Generalnego Gubernatorstwa 
Placówka ta  znajduje się w lokalu służbowym W y
działu Służby Drogowej Głównego W ydziału Spraw 
.Wewnętrzuyob przy Rządzie Gen. Gub.

podlega opodatkowaniu.
Kraków, 16 listopada. Od dnia 1 listopada pod

legają opodatkowania towary wwożone do Gen. 
Gnb. i wywożone z Gen. Gnb. oraz obroty uszla
chetniania za zapłatą dla rachunku zagraniczne
go, jakoteż wynagrodzenia dla handlarzy wywozo
wych i wyrównania pieniężne za wywóz. Dosta
wy przeprowadzone przed tym terminem, uważa
ne są jeszcze za wolne od podatku.

Wprowadzenie do Gen. Gub. rzeczy, które wy
korzystane będą we własnem przedsiębiorstwie, 
nie będzie od dnia 1 listopada bonifikowane.

Uszlachetnienie za zapłatą dla zleceniodawcy 
zamieszkałego w jednym z podlegających temu 
zarządzeniu terenów Rzeszy oraz obszarów oku
powanych przestało być również wolne od po
datku. TeTeny, dla których obowiązuje to zarzą
dzenie są następujące: Generalne Gubernatorstwo, 
Protektorat Czech i Moraw, Styrja Dolna, Kraina, 
Alzacja, Lotaryngja, Luxemburg, okupowane te
reny holenderskie, okręg białostocki, Koinisarjat 
Oslland, Ukraina i pozostałe okupowane lereny 
wschodnie.

W óz tram wajowy o miejscach 
stojących.

* Kraków, 14 listopada. Od pewnego czasu kursuje 
w Krakowi* na linji 0, na odcinku od Salwatora do 
Adolf H itler Platz i z powrotem, zapowiedziany swe
go czasu wóz tramwajowy, który ma prawie wszyst
kie miejsca stojące.

Je st to  jeden s  wozów eberswaildzkich, zakupionych 
dla Kratkowa w c-eln odciążenia ruchu tramwajowe
go. Wóz ten pomieści 60—-<70 osób. Został on prze
budowany w ten sposób, że usunięto zeń miejsca sie
dzące, zostawiaj ąo je tylko w rogach wozu. Ja k  da
lece był on potrzebny, świadczy fakt, że jest on zaw
sze pełny, zwłaszcza w godzinach rannych, porze 
obiadowej |  godzinach wieczornych. Zaprowadzenie 
tego wozu przyozyniło się też znacznie do zmniejsze
nia natłoku n>a tym  odcinku. Reszta wozów ebers- 
w&ldzikdch czynnych jest jako wozy służbowe.

Akcją zapobiegawcza kolumn 
sanitarnych.

Kteiee, 18 listopada. W ybitną akcją w zwalczaniu 
chorób zakaźnych na terenie Kielc odgrywają powo
łane do ży d a  kolumny sanitarne pod nadzorem leka
rza sanitarnego.

Utworzone kolumny, w składzie po trzy  osoby każ
da, przeprowadzają na obszarze m iasta szczegóło
we kontro!© podwórek, studzien, ustępów, dołów 
kloocznych oraz zabudowań mieszkalnych. Szczegól
ną uwagą zwraca się na wszystko, co grozi niebez
pieczeństwem rozszerzenia sią chorób zakaźnych. 
Przez wykrywanie źródeł zapobiega się roznoszeniu 
a a  dalsze objSkty. W każdym wypadku stwierdzenia 
brudu i uieoM<ajjisbw&, względnie ogniska wezawicy 
eattitarjusne k ieru ją  osobników podejrzanych do za
kładu k ąpie/lo wo-dezynfekcyjnego jxray zastosowaniu 
specjalnych środków.

W ubiegłym mloełąfcu przeprowadzono śd s łą  kon
trolą dwóch ulic, gdzie zbadane ogółem około 500 do
mów, co daje kilka tysięcy mieszkań. Wszelkiego ro
dzaju śmiecia, pomiędzy któreml kryje się m łljony 
przeróżnych mikrobów, powodujących choroby zakaź, 
ne, zostały usunięta, przez co stan sanitarny na skon
trolowanych posesjach doprowadzono do porządku.

W najbliższych dniach kolumny san itarne  przystą
pią do prac drugiej części m iasta, przyczem w pierw
szym rzędzie brane są  pod uwagę uflica Radomska 
i  Kolejowa.

Ochronne wały wiślane w okręgu 
radomskim.

Radom, 16 listopada. Regulacja Wisły w Okrę
gu Radomskim była jedną z najważniejszych ro
bót, rozpoczętych po zakończeniu wojny. Wła
śnie w tym Okręgu miały najczęściej miejsce 
wielkie wylewy wiosenne lnb letnie, które albo 
uniemożliwiały roboty wiosenne w polu albo ni
szczyły przyszłe plony.

Dla zabezpieczenia tamtejszych terenów przed 
groźbą takich powodzi, przedsięwzięto zaraz na 
początku budowę wielkiego wału ochronnego, 
który obliczony na długość 8 km, ma okiełznać 
wzbierające wody wiślane w najniebezpieczniej
szych miejscach.

Wał posiada podstawę szeroką na 30 metrów, 
wysoki zaś jest na 8 metrów. W ciągu pół roku 
przeprowadzono budowę 4 km tego wału, druga 
część leży w planie budowlanym przyszłego roku.

Jednakże już obecnie zabezpieczono wielkie po
łacie nizinne przed zalewem tak, że ludność mo
gła spokojnie przygotować pola do wiosennych 
zasiewów.

Zaginęła umysłowo chora.
(Y) Kraków, 16 listopada. W dniu .14 bm„ o godz, S 

wieczorem wydaliła się z domu umysłowo chora M arja 
Szypulska, lat 30.

Zaginiona jest wysoką, ciemną blondyną o krótko 
przystrzyżonych włosach. Ubrana w zimowy granato
wy płaszcz z popielatym kołnierzem, w staryoh pod
niszczonych bucikach, bez pońozooh, w ręku trzym a 
m ałą granatow ą próżną walizeczkę. Ktokolwik wie
działby •  zaginionej, proszony jest o powiadomienie 
zrozpaczonej m atki: Franciszka Szypulska, Kraków, 
Dębniki, ul. Konopnickiej 13, lub odprowadzenie na 
najbliższy posterunek Polskiej Policji.

KONTROLA NAD ARTYKUŁAMI ŻYWNOSCIO- 
WEMI. Z dniem 1 listopada br. weszło w życie za
rządzenie starosty miejakiego m. Krakowa w sprawie 
opłat za wykonywanie dozoru weterynaryjnego nad 
artykułam i żywnośoiowemi. Według tego zarządzenia, 
wynosi opłata za regularną, kw artalną kontrolę za
kładu podlegającego dozorowi 10 zł., oraz opłata za 
przeprowadzanie dodatkowej kontroli koniecznej n a

skutek reklam acji 10 ził. Opłaty należy uiszczać w cią
gu tygodnia w głównej basie m iejskiej, przedkła
dając równocześnie wezwanie do zapłaty.

„MECENAS BOLBEC I JEGO MAŻ“. Dnia 20. ZL 
i 22 listopada, tj. od przyszłego piątiku g rana będzie 
w Starym  Teatrze świetna komodja francuska L. 
Barr.a „Mecenas Bclbec ł.jego  mąż“. W rolach głów
nych pp. Jan in a  Jabłonowska jako mecenas Bołbeo, 
M arja Wiłkoszewska, Zofja Więclawówna, Zdenka To
polska, Kazimierz FabLsiak, Tadeusz Kondrat, Stefan 
Drewicz. Przedsprzedaż biletów w kasie Starego Tea
tru  od wtorku 17 bm. od godziny 10—13 i 16—19.

Czy pan o tom s
Zmarł kamerdyner prezydenta KrOgera.

(k) W Hilversum zmarł w 86-tym roku życia 
Hoppe, były kamerdyner Pawła Krugera. Zmarły 
cieszył się wielkiem zaufaniem dzielnego prezy
denta Burów i wiernie towarzyszył temu ostatnie
mu tak w chwilach szczęśliwych, jak i w latach 
niedoli. On też towarzyszył esprezydentowi na 
wygnaniu i odprowadził zwłoki jego na wieczny 
spoczynek w Pretorji. Następnie Hoppe wyemi
grował do Holandji i zamieszkał w Hilversum. 
Dom jego był jakby małem muzeum, w którem 
były zgromadzone pamiątki różnego rodzaju, ty
czące się bądź jego pana Pawła Kriigera, bądź 
Burów,

Pl<an zafożsnta wschodnlo-azjatycklcgo 
muzeum.

(k) Rząd w Tokio zatwierdził ostatnio plan za
łożenia wielkiego wschodnio-azjatyckiego mu
zeum. W ten sjosób będzie można łatwwo zorjen- 
towąć się w kulturalnej twórczości całej Azji 
wschodniej. W najbliższych trzech latach specjal
ne komisje mają zająć się gromadzeniem ma- 
terjału.

Śpi od p ił roku.
(k) Lekarze hiszpańskiego miasta Albacete silą 

się obecnie nad rozwiązaniem ciekawej zagadki, 
polegającej na tem, że jeden z pacjentów po 
przebyciu pewnej choroby zapadł w głęboki sen. 
Pacjent ten śpi już od kwietnia i budzi się co 
pewien okres czasu jedynie na parę chwil. Do
tychczas nie zdołano stwierdzić u niego żadnej 
choroby, przyczem serce jego pracuje zupełnie 
normalnie. Odżywianie odbywa się drogą 
sztuczną.

Twarda czaszka.
(k) Niecodzienny wypadek zdarzył się w tych 

dniach w węgierskiej miejscowości Berettyo. Pe
wnemu robotnikowi,, który był zatrudnionym 
przy budowie mostu spadła na głowę, z 15-me* 
trowej wysokości, na 10 cm. gruba deska. Kole
dzy robotnika oniemieli z przerażenia, kiedy zo
baczyli, że ten pod wpływem uderzenia deski 
zwalił się na ziemię. Po kilku jednak sekundach 
ofiara wypadku zerwała się na równe nogi i jak
by nigdy nic nie zaszło, zabrała się do dalszej 
pracy. Przeprowadzone później badania lekar
skie wykazały, że robotnik został jedynie lekko 
zraniony w głowę. W każdym razie głowa jego 
okazał.a się bardzo odporną, skoro deska przy 
zetknięciu się z nią pękła na dwie częśści.

Obwieszczania u r s f i iw i

Sygnatura: Km. lfi5/42 — E. 22/42.
Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Komornik Sądu Grodzkiego w Jordanowie, Czesław Machalski, ma
jący kanoe la r ję w Jordanowie, Rynek 49, na podstawie a rt. 676 i 679 
k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dola 15 grudnia 1942 r. 
•  godz. 6,15 w Sądzi© Grodzkim w Jordanowie odbędzie eię sprzedaż 
w  drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika nieznanego z ży
c ia  I m iejsca pobytu Tomasza K ubika nieruchomość 1/6 i 5/82 części 
lwh. 18. wraz z 9/32 częścią domu i zabudowań goapodarczyoh. 7/672 
części i 85/2668 częśoi lwh. 1851'48 i 5/192. oraz 18/9216 częśoi lwh. 136 
tudzież 1/8 i 5/82 części lwh. 309 ks. gr. gm. kat. Sienne (Rabka). Nie
ruchomość posiada księgę gruntową w Sądzie Grodzkim w Jordanowie.

Nieruchomość oszacowana została na sumę 5.840 zł. 80 gr., cena zaś 
wywołania wynosi 4.005 zł. 80 gr.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wy. 
•okości 534 zt. — gr.

Rękojmię należy złożyć w gotowiżnte ailbo w takich papierach w ar
tościowych bądź książeczkach wkładowych instytucyj, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich. Papiery  wartościowe przyjęte będą 
W wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytaoji będą aaohowame ustawowe w arunki licytacyjne, o  Ile 
dodatkowem publicsmem obwieszczeniem nie będą podane do wiadomo
ści warunki odmienne.

Praw a oeób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przesądzenia 
własnoścd na rzecz nabywoy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed roz
poczęciem przetargu  nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwoL 
atonie nieruchomości lub jej ezęśol od egzekucji, że uzyskały postano
wienie właściwego Sądu, nakazująoe zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nie
ruchomość w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, ak ta  zaś postę
powania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie Grodzkim w Jo r
danowie, Rynek, sala Nr. 7.

D nia S listopada 1942 r . Kom ornik: Machalski.

Sygnatura: Km. 168/42 — E. 39/42.
Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Komornik Sądu Grodzkiego w Jordanowie. Czesław Maohalslrt, m a
jący kamoelarję w Jordanowie Rynek 49, na podstawie a rt. 676 i 679 
k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 15 grudnia 1942 r.
0 godz. 8.10 w Sądzie Grodzkim w Jordanowie odbędzie się sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Stanisława Wnę
ka t  Rabki nieruchomość połowy lwh. 32, 386, 188, 796, 1/4 częśoi lwh. 
821 ks gr. gm. kat, Rabka wraz z połową domu* i zabudowań gospo
darczych; Nieruchomość posiada księgę gruntową w Sądzie Grodzkim 
W Jordanowie prowadzoną. . '

Nieruchomość oszacowana została na sumę 9.900 zł. — gr., oena zaś 
wywołania wynosi 7.425 zł — gr. _

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wy
sokości 990 al — gr. „  ", , , . ,

Rękojmię należy złożyć w gotowlżnie albo w takich, papierach w ar
tościowych bądź książeczkach wkładowych instytucyj, w Któryon wolno 
Umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
W wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile 
dodatkowem publioznem obwieszczeniem nie będą podane do wiadomo
ści w arunki odmienne. j __

Praw a osób trzeolch nie będą przeszkodą do licytacji i przesądzenia 
własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed roz
poczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwoi. 
Ctonie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postano
wienie właściwego Sąrlu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W eiągu ostatnich dwóoli tygodni przed licytacją wolno oglądać nie- 
łnehomość w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej. ak ta  zaś postę
powania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie Grodzkim w Jo r
danowie, Rynek, sala Nr. 7.

Dnia 8 listopada 1942 r. Komornik: Maohalski.

Obwieszczenie o licytacji.
Podaję do pubiioznej wiadomość!, że dnia 20 listopada 1942 godz. 10 

*« wulosek Bomku Handlowego w W arszawie S. A. oddział w K rako
w a , w mym lokalu urzędowym w Krakowie przy ul. Zybliklewicza 5, 
m, 6, aostaną sprzedane w drodze pnblioznej licytaoji papiery war- 
włeiowe. a  to:

a) 17 sztuk 4*/**/* Lisit. Zastawo. Tow. Kredytowego Ziemskiego w 
W arszawie — wartości nom inalnej 4.696,— *t.,

1 6) i  sztuka 4'/i*/o L ist Zastawny Ako. Banku Hip. we Lwowie, war-
śoiei nom inalnej 1.000,— zŁ,

o) 10 sztuk 4Vi*/« List. Zastawu. Tow. Kredytowego Ziemskiego we 
Lwowie — wartośoi nominalnej 5.900,- r  zł.

Ceny oszacowania tych walorów a następnie sprzedaży (oemy wywo
łania) ustalone zostaną na podstawie wykazu tranzakcyj faktycznych 
tym i walorami z dni poprzedzających licytację. Sprzedawane walory 
oglądać można w dniu licytacji w czasie i miejscu wyżej podanem. 
Komornik Sądu Grodzkiego w Krakowie rew. T. Sygn. I. Km. 143/42, 
151/42. Kraików, dnia 12 listopada 1942 r.

Zgubiono Kennkartę Nr. 124374. 
Łaskawego znalazcę proszono o 
zwrot, pod adres: Sochacka An
tonina. Kraków. Łokietka 5. 9256

Jadw iga Plawna zagubiła K artę 
roKpozniawctzą i legitymację. K ra
ków. Kopernika 16. 9265

Skradziono Kennikartę na nazwisko 
Sanetra  W ładysław. Reichehof, Dą
browskiego 41. 9097k

Zgubiono Kemnkartę na  nazwisko 
Urszula Kucieteka, wydaną w 
Krakowie.. Nr. IV/69056. 9299

Matrymonialne
Panna średni wiek. Krakowianka 
m iła, sympatyczno, uczciwa, nie
wielka gotówka, poena pana zde
cydowanego o dobrym charakterze, 
na posadzie. Ged matrymonj&lny. 
Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń, K ra
ków, Sienna 12 „8822“. 700

Zgubiono Beeeheinigung-Aueweis. 
wystawiony przez firmę - Assmies 
kartę  rowerową. Kennikartę oraz 
kartę rejestracyjną roweru i za
świadczenia pracy Arbeitsamtiu w  
Reiohshofie na nazwisko: Jucha 
Jan . Ostrzega się przed naduży
ciem. W szystkie dokumenty proszę 
oddać za wynagrodzeń iem pod 
adresem: Jucha Jan , — Tyczym 
Nr. 817. 9098k

Zgubiono Kennkartę, legitymację, 
Alarmikiartę, dokumemta z Arbeats- 
amtu na  nazwisko Gazda Jan , 9301

Skradziono legitym ację nauczy
cielską. A urelia Mianowska, K ra. 
ków. 9305

Poznanienka po czterdziestce, po
zna pana atairszego, Inteligentne
go, na  stanowisku, w celu m atry 
monialnym. Z g ł: Goniec K ra k ., . 
Kraików. ..Nor. 7®9“ .

Zgubiono książkę Ubezp. Społ. na  
nazwisko Ignacy Schipper, K ra
ków. 9319

Zgubiono Kenmikairtę Nr. I I  7522/42 
wydaną w Nowym Sączu dnia 1. 
IV. 1942 na nazwisko Leśniak Ge
nowefa. 9099k

Zgubiono wyciągi metryccne: 1) 
wycia* ślubu Józef i Józefa Ko
n ik ; 2) wyciąg metryczny Zofia 
Konik. Paula Konik i Józef Ko
nik (syn Józefa Konika). 9321

Noclegi
Noolęgl, Kraków, Zielona 25/1. Skradziono Kennikartę Nr. 5909, 

wystawioną przez M agistrat Prze
myśl oraz dowód osobisty. Waoia- 
wik Pelagia, Przemyśl. 9101kPokój tyllbo dla przejezdnych obok 

dworca: Kraków, K urniki 8/7.
Skradziono kartę rozpoznawczą, 
kartę pracy i przepustkę do rzeź
ni m iejskiej. Zofja Motyl. 9323

Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 144

Legitymacja strażacka Nr. 8649, 
wystawiona przesz Verwaltung des 
Gemeindeverbandes Miechów —' 
n a  nazwisko: Szafrański Antoni 
z Woli Knyszyńskiej, gminy San- 
cygniow, urodź. 8. I. 1902,, zo
stała  zagubiona. 9105k

Skradziono dnia 28. X. 1942 Kenn. 
kartę  Nr. 90706, na  nazwisko Anie” 
la  Bod zen ta. Kraków. 9329Noclegi: Kraków. Lubicz 19/5.

Noclegi: Kraków, św. Ja n a  80/4. Zgubiono Kennkartę na  nazwisko 
Helena Uhma Bochnia, ul. Bia
ła  16. 9333Noclegi: Kraków. Btarowiślna 37/4 Skradziono mi legitymacje aku

szerki oraz kartę  na pobór spi
rytusu. na nazwisko Maria Ty- 
burska. 9017k

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. Franciszka Gumólsba, zamieszkała 
Wola Duchacka, Batorego 8, zgu
biła dnia 27. X. 1942 dokumenty, 
kartę rozpoznawczą. dokumeut 
przyznania renty 1 zaginięcia męża

Zgubiono Kenokante Nr. X. 98177 
dn 20. X.. Nazwisko Targosz An
tonina, Borek Fałęcki, C h ło d n a^ ?

Noclegi niekrepująee. Kraków. 
Długa 28/3. 472 Skradziono 13. XI. kurtkę z pa

pierami. Kennikartę. A rbeitskartę. 
Meldekorte na nazwisko Witam 
Marian. Kraków. Barakowa 19.

Noclegi pnzy jezdnym: Kraków 
Wleltpoole 24/4, II . piętro. 142

Noclegi niekręipująoe: Kraków, 
Wielopole 13/4. I. p. front. 143 Zagubiono legitymację Nr. 426, 

wystawiona prze® P. K. O. W ar
szawa Edward Barański, emeryt 
P. K. O. 8982k

Skradziono pieczątkę Czesław Kai- 
ser Lebensmittel — towary spo
żywcze, Kraków, Lublce 1. 9345Nauka 1 wychowanie

Profesor, Kraków, Zielona 25, mie
szkanie 21. oficyny. ' Matematyka 
(także logairytmy)), stenografią 
polska, niemiecka, księgowość, fi- 
zyka. chemja 9740

Skradziono Kennikartę na  nazwi
sko Dulsk Jan , Piwniczna, Ry
nek 14. 8988k

Skradziono Kennkartę na dworcu 
kolejowym Kraków, wraz z toreb, 
ką i gotówką 800 zł„ wystawioną 
przez Urząd obw. II  Kraków na 
nazwisko Genowefa Szkraba. Kro
ków, ul. Pędzicbów 11/18, m. 10n.

Gajewska Maria Adela, skradzio
no mi Kennkartę dnia 27. IX . br. 
w pooiągu. wydaną przez Biuro 
meld. w Bieczu. 89S6kPerfekcja niemieckiego. Tłumaca- 

germ anista. Kraków, F loriańska 
8/1I. 9837

Skradziono kartę rozpoznawczą ńa 
nazwisko M ałgorzata Pieniążek. 
Kraków. Jasna  8. 9374Zgubiłem na drodze Munina—Ja 

rosław Kennkartę i Ausweis. wy
stawiony w Jarosław ia na nazwi
sko Sorys Stanisław, kier. szkoły 
w Tuczem pach ad Jarosław . 9016k

Lekcja niemieckiego: Kraków. Gro
dzka 31/1. 466 Zgubiono dowód osobisty, Wilczyń

ski Ludwik, zamieszkały Przyszo- 
wa. powiat Limanowa. 9475Zdolna panienka udziela lekcji 

dzieciom od 1—5 kłosy. Kraków, 
Zamenhofa 7/1. 816 Zgubiono legitymację fabryczną, 

wydana przez Monopol Tytoń- w 
Ozyżynach i Kartę Pracy aa ną- 
zwiako Sikora Agnieszka. Czyży* 
ny, Kraków. 9226

Źgubiono Kennkartę, wystawioną 
w Krakowie, oraz dowód osobisty 
,na nazwisko Wincenty Żoha, ur. 
w Krakowie 16. V. 1887, tam . Kra- 
ków. ul. Ozyżówba 5. Łaskawy 
znalazca zechce oddać pod powyż
szym adresem. 9405

Zguby — krarfzlcie
Skradziono dnia 20 października 
1942 w pooiągu między staojami 
Jakubowice—Ćmielów tekę * pla
nami wodociągów Rozwadów, pie
czątki firmy K. Rudzki, oraz pie
czątkę Bodeoław Białopiotrowicz, 
inż. Znalazcy wysoka nagroda. 
Adres: Rozwadów, ikr. poczt. 4.

Zgubiono w tram w aju z torebką 
akt ślubny 1 koiążeceikę Ubeepie- 
czalni; nazwisko Ludwik i Helena
Włodek. Kraków. Dietla 36. 0233

W pociągu na linji Mielec-Dębica 
dmia. 18. X. 1942 skradziono ml 
Kenn kartę i inne dokumenty. — 
Szymenuk Michał, Czermin, wieś 
Łysafeów. 9ĄJL7

Zgubiono Kennikartę mą no«wisko
Babrzyk Bronisława. . 9439

Skradziono md metrykę 21. X. 1942
w Krakowie, wydaną przez Urząd 
pamafjaJny w Książu W ielkim  — 
Aniela Józefa Wawrzyńska, 9331

Zgubiono Kennikartę u* nazwisko 
Jan ina Paździor, Kraków, Pę- 
dziohów 22, 9432

Zgubiono kartę rofflpoanawceą Nr. 
VlI/42750. Malanka Tekla, Brono- 
wioe Małe, Reymonta 110. 9433

Skradziono z torebką Kennikartę
Nr, 188175, Helena Żyraldo, wy- 
stawioną w Kratkowe Obw. V. 9281

Jurczak Szymon. Skotniki Nr. 99. 
zgubił Kemmfcartę X 463S8 I
Ausweis. 9440

Skradziono Kennikartę, świadectwo
lekarskie, legitymację Op. Społe
cznej. na  nazwisko MaiWmowski Ja n

Zgubiono Kennikartę Nr. 1804/1V,
legitymację kolejową, Auswcria 
z Lotnisko, na  nazwisko Ciemch 
Wincenty. Mogiła 29, Proszę o 
zwrot.___________________  9456

Skradziono dn. 1. X. 1942 w tram 
w aju Kennkairte i kartę  prący , wy* 
stawioną na nazwisko M artyna Ta
deusz. 9464

Zgubiono Kennikartę Nr. K. 
VIII/146040. 4. I. 1942, n a  nazwie 
s ko Aniela Walczyk, K rak ów-Ra- 
kowioe. ul. Główna 245. 9469

Zgubiono książkę prowadzenia skle
pu spożywczego w drodze * Mje 
clialowic do Miechowa, na nazwi
sko Nowalk K lara. Łaskaw y zna
lazca zechce zwrócić za wynagro
dzeniem. 9470

Zgubiono K artę RzemiieśSniczą 
Nr. 267, wydaną w Krakowie w 
r. 1941 na nazwisko Cabaj Wła
dysław. stolarnia w Krakowie, tu. 
Kałw aryjska 85 — oraz świadec
two wyrwolin. 9479

Dnia 14. X. 1942 zgubiłem Kenn-
kartę Nr. 52. wystawioną w Kazi
mierzy Wielkiej i . legitymację 
strażacką, wystawioną w Miecho
wie na nazwisko Myca Stanisław 
z Jakubowic, gm. Drożejowiee. p. 
Mliechów. 9480

Zgubiono Kenunkartę z K artą  Pro
cy i legitym acją fabryk! Suchard 
na nazwisko Pstrusińska K ry
styna. 9497

Skradziono Kennikartę n a  nazwi
sko Starzak W iktoria, wum. Wola 
D uchaeka Bartosza Głowackie
go 25. 9499

Skradziono Kemnkort© Nr. 1103 n«
nazwisko M aria Kozik, Przecław.

Dnia 25, X. 1942 skradziono w 
tram w aju  torebkę czarną w któ
rej znajdowała się Keron karta . 
K arta  Pracy, książeczko*' Ubeap. 
przepustka z fabryki Ola pusta. wy. 
ciae metryk! ślubu i 57 zł., złoty 
pierścionek srebrny łańcuszek. 
Kaczor Zofia, Kraków, Czarnec. 
kiego 10. 952f
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Sepso-TYnktura
w l>afisKie| apteczce domowe)

Dlaczego* Ponieważ musi Pan 
stale ittieć pod ręką  niezawodny 
i szybko działający środek de
zynfekcyjny. Bo małe skaleczę, 
nia w postaci rozciąć, ukłuć, 
eterć, ukąszeń itp. zdarzają sie 
tak eząsto! A wszystkie, nawet 
małe. otw arte rany są narażone 
na  niebezpieczeństwo infekcji 
przez bakterje. Dlatego nie na
leży nawet nieznacznych ran pe- 
zostawiaó bez zaopatrzenia, lecz 
zawczasu dezynfekować je Sepso- 
Tynkturą, wytwarzaną przez 
firmą Odol-Werke ,Lwów, Sepso- 
ryn k tu ra , k tóra jest do nabycia 
w aptekach we flaszeczkaeh po 
1.78 zł., działa dokładnie tak 
samo dezynfekująco jak jodyna 
i nie wywołuje żadnych niepo
żądanych objawów pobocznych. 
Ma ona także bardzo pożądana 
właściwość: nie pozostawia ża. 
dńych plam na  bielizn i®. Daje 
sie także lekko zmywać ze skó
ry. łlargieatr. w Generalnem 
Gubernatorstwie pod nr. 3110.

A S F I R I 1SŁ

Dentystyczne Laboratorjom
nowo otwarte. przyjm uje wszel
kie prace w zakres tec-hmifeti 
dentystycznej wchodzące, m. i. 
protezy z paladouu. or.az mostki 

i  korony z poilapontu.
W. NEUFERT I F. NAGLICKI 
Kraków, ul. Lelewela Nr. 5, 

' telefon 118-11.

K A P C E
oryginalne zakopiańskie na skórze 
•urzedam. Kraków, Kościuszki 24/15

Asystent Szpitala św. Łazarza 
MARIAN PIECHOCKI

Leka®z specjalista chorób
skórnych I wenerycznych

ordynuje od 15—l  i 5—7 
Kraków, ul. Stradem ska Nr. 27

(róg Dietla). 726

FUTRO PERSKIE
sprzedam.

Kraków-Podgórze, Nadwiślańska 8.

Dobry zarobek
Chętnych dio pnący akordowej 

poszukuje.
Zgłoszenia między a—9 wiec®. 

Kraków. Zamkowa 21, m. 6.

DNIA 12 LISTOPADA B. R.
około godzimy 8 wieczór zosta. 
wiłem parę koni * wozem na 

ulicy W ielickiej.
KONIE ZAGINĘŁY (kasztany) 
Proszą uprzejmie ktoby wie
dział. gdzie one się znajdują, 
proszę o zawiadomienie właści

ciela za wynagrodzeniem.
J A N  K Ę K U Ś  

Piaski W ielkie Nr. 44.

Wolne posady
Posłanie® biurowy poszukiwany 
od zaraz. Zgłoszenia osobiste mię
dzy godiz. 7.30 a  12 Hauptverband 
der Mileh- umd Fettw irtschaft, 
K rakau. Floriiangasse 31. 9117k

Poszukuj* handlowca na prowin
cję. jako zastępcę do prowadze- 

. a ia  przedsiębiorstwa, bezwzględ
nie uczciwego, kawalera, znające
go dobrze jęz. niemiecki. Zgł.: 
Gonieo Krak.. Kraków. „Nr. 9308",

Woźnego rs  znajomością języka 
Biemieckicgo poewuikuj© admini
stracja  dużego przedsiębiorstwa 
przemysłowego w Krakowie. Zgło
szenia: Bteyer-Werke, Krakau,
Postfach 490. 555

Poszukują ele dziewczyny do
wszelkiej pnący domowej z samo- 
dziel nem gotowaniem. Oberbeil, 
K rakan Sienkiewicza 8. 631

Poszukuję dziewczyny do gosp. 
domowego. Kraikiau, Brom berger. 
str. 21/1. 640

Stolarskiego czeladnika, przyjmę 
naraz. Kraików. Kośeiustfci 85/18, 
d ruga  sień. 695

Stolarza do czyszczeni* mebli po
szukuje Stefan- IgHicki, Kraków, 
Sla wkowaka 10, wejście przez bramę

Potrzebny pomocnik krawiecki a 
Utrzymaniem lub bez. W. Cywiie- 
kj. Zabierzów 221 koło Krakowa.

j iw w s . czysta, 
iobrem gojr m  *  r ____

•araz. Kraków. Starowiślna 9Z>

Potrzebny fryzjar aseako-damski.
pierwszorzędny. Ja a ó  Lub. Ko-
eiołowiez.  ̂ 9815

Dzielna, m łoda daiiciwozyna, pos&u 
kiwana. Kraków, W enecja 19/8.

Stenotyplstka. pclske-niemiiccka,
poszukiwana od ziarna®. Zgłoszenia 
Tel. 139-00 Ap. 2773 albo skrytka 
poczt. 560. 93126

Samodzielna, uczciwa gospodyni, 
potrzebna natychm iast z językem 
niemtecfcim dc domu niemieckie
go. 2 osoby. Pierwszeństwo inte
ligentne sieroty. Oferty: Gonie* 
Krak.. Kraków, „Nr. 9376".

Czeladnik szewski, potrzebny za
raz na robotę mieszaną. Kraków 
Brodowiicza 12, Osiedl© Oficerskie.

Pomocnica domowa. młodsza, bez 
gotowania, potrzebna. Kraków, 
Lea 19a/2, między 14—16. 9416

Poszukuję intelftgeutnej panny dc 
lat 16, do niemiteakiiego domu 
Ubm to  b*  Miejsc*. Kraików, Rej
tan a  5/5. 9423

Fryzjerko na samodzielną pracą,
uczni*. nczemnicą, przyjmą zaraz 
Jaworski. Kraików, Pędzdchów 22.

Poszukuję 2 samodzielnych ku
śnierzy. siły pierwszorzędne z cał- 
kowiiiem utrzym aniem  i mieszka
niem. Zgł.: Goniec Krak.. Kra
ków, ..Nr. 9449".

Panienka do kaw iarni potrzebna. 
Zgłoszenia: Kraików, Wielopole
16 od 19—26. 9452

Dochodzącą n,a 8 godzimy dzien
nie do niemieckiej rodziny po
szukiwana. Zgłoszenia Kraków, 
Labenwclfgąsce (Krowoderska 10. 
m. 12a. 9481

Buchalter, korespondent z ję». 
aiemieckim. potrzebni do biiura 
transportowego. Oferty z życio
rysom ■ do Gońca Krak.. Kraków, 
„Nr. 9496".

Poszukuję siły do napraw iania 
worków. ,,Miible im Podgórze", 
Krnikaai, Zakopanctrstr. 65. 9558

Poszukuję młynarzy do nałych- 
mfliaistowego wstąpienia. ..Miihlę 
im Podigórze", Krakam, Zakopa- 
merstr. 65. 9559

Posad ponukują
Pani inteligentna, reprezentacyj
na z językiem niemieckim, obej
mie zarząd w przedsiębiorstwie lub 
m ajątku. Zgł.: Goniec Krak.. K ra. 
Łów. „Nr. 798".

Zegarmistrz poszukuje pracy, na j
chętniej w okolicy Lwowa. Zgło
szeń iia proszę kierować: Goniec
Krak.. Kraków. „Nr. 9015-k".

Buchalter, komtokorremt, ją®, nie
miecki, system maszynowy i prze
bitkowy poszukuje w Krakowie 
stałego zajęcia na godzimy wieczo
rowe ewent. popołudniowe. Zgłosz. 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 9586"

Chemik, specjalista v dziale art, 
spożywczym, chemicznym, kosme
tycznym ifd. poszukuje odpowied
niej posady. Zgłosz. Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 9720".

Gospodyni inteligentna w średnim 
wieku, dobrej prezencji, znająca 
się wszechstronnie na  prowadze
niu  gospodarstwa, dobrze gotująca 
z wieloletnią praktyką, poszukuje 
odpowiedniej posady na  prowincji. 
Zgłoszenia: Goniiecf Krok., Krai
ków „Nr. 9752".

Zdolna uczciwa krawcowa szuka 
pracy w swoim zawodzie. Zgłosz.: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 9757".

Szofer I I I  grupa praw a jazdy, po
szukuje posady natychm iast, Zgł.: 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 9766".

Młoda, zdolna siła biurowa poszu
kuje posady, chętnie ma wyjazd. 
Znajomość księgowości maszyno
wej przebitkowej, stenografji ^ol., 
oraa innych pnao biurowych. Ję 
zyk niem. opanowany. Zgłoszenia:
Gonieo Krak., Kraków 9818".

Niemieckim doskonale władający 
inteligentny starszy Polak zmieni 
posadę. Wiele la t doświadczenia 
handlowego zagranicą. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 9822".

Fotograf, operator, retuszer zmie
ni posadę. Zgł.: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 9854".

Inteligentna, studja prawnicze, — 
szuka dorywczego lub stałego zaję
cia. Zgłosz.: Gonieo Krakowski, 
Kraków „Nr. 9891".

Absolwentka szkoły handl. z p rak
tyką szuka posady od zaraz. Zna 
buchalterię, stenografie, maszyno. 
pismo, polską i niemiecką kore
spondencję. Łaskawe zgłoszenia: J . 
Krawczyk, Kraków, Czarodziejska 
Nr. 54. 9907

Młoda urzędniczka poszukuje wie
czorowego zajęcia. Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 9910".

Zdolna buchalterka • maszynistka 
przyjm ie pracę na kilka godzin 
dziennie. Zglosz.: Goniec! Krak., 
Kraków „Nr. 9929".

Em erytka zdrowa, pomoże pracy 
domowej, zaopiekuje chorowitą o- 
sobą. dzdećmi, chętnie prowincja, 
najskromniejsze warunki. Gonieo 
Krak., Kraków „Nr. 9933".

Znam dobrze gospodarstwo, p rzy j
mę pracę ti jednej osoby n-a wsi- 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków. „Nr 
9942".

Znam dobrze gospodarstwo, przyj
mę prace jako gospodyni ma ple
ban ji. Zgł.: Gomdtec Krak., K ra
ków, „Nr. 9943".

Mundńntka adwokacka, szuka po
sady. Oferty: Goniec Krak., K ra
ków. „Nr. 9952".

Fryzjer ntęsfco-diętwpfeti. wdhty, ■ 
Zgłoszenia z podaniem warunków 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 9996*".

Inteligentna, obowiązkowa pan
na. praktyka biurowa i sklepowa, 
maszymoipismo, esęściowo niemie
cki. szuka posady. Oferty: Ge
mie* Krak., Kraków, „Nr. 9951".

Uczciwa, eeysta, dobrze gotuje, 
zajmie się domem niemieckiej- ro
dziny. Zgłoszenia niiecteM® 5—7 
Kraków. Długa 4. dozorem. 1

Kupni ftleruchomoSel
Kupuje, płacę najwyższą ceny: ka
mienice. domiki, parcele, gospodar
stwa. wille, sklepy, wartościowe 
przedmioty. Udzielam pożyczki hi. 
poleczne: Kraków. Wielopole 10, 
Bolesław Wyrwie®. 0859

Kupię parcelę w Krakowie lub 
okoiliiicy uzbrojoną, penzy asfalcii® 
lub kostce. Pośrednicy wykluczeni 
Gonieo Kraik.. Kraików, „Nr. 8989"

Rabka — kupno — sprzedaż will, 
domów, parebl, przeprowadza: Jan  
Augustyński. Biur® „UniTersail". 
Rabka. Teł. 196. - S979k

Sprzeda* nieruchomości
Rabka. Willę 12-ubiikaejową, duży 
ogród, piekne położenie. okazyjni® 
sprzed*: Biuro .,Univ<?fs*l“ , Rab. 
ka. Tetl. 196. S976k

Rabka. Parcela 7.000 m. kw.. ta
nio. Parcela 1.000 m. kw.. cen
trum  zdroju. 40.000. sprźeda.: Biu. 
„Uniyersal". Rabikia 8977*

Rabka. Wiililę 10-pokojową. muro
wana. centrum. Pół willi m urowa
nej. komfortowej, 10 pokoi, cen
trum. sprzeda: Biuro ..Uniyersal" 
Rabka. 8978k

Dom murowany jednorodzinny, 
duży ogród, sprzedana. ..Inform a
tor". Kraków. Pi.jarska 19. 9138*

Parcela budowl.. 200 sążni, Osie- 
d!e Ofie.. blisko tram waj B/H. 
..Er-ka-es", Kraków. Starowiślna 
27, tel. 128-41. 9139,k

Parcela budowl.. 300 sążni. Wola 
Duobauka, okazja. B/H. „Er-ka- 
es". Kraków, Starowiślna 27, tel. 
128-41. 9140k

Dom murowany. 5 ubiik,. ogródek 
ładne położenie, potrzeba 105 tys. 
B/H. Er-ka-es", Kraków. Staro
wiślna 27, tel. 128-41. 9141 k

Kupno
Przyjmuje do komisowej sprzeda, 
ży. oraz kupuje obrazy. perskie 
dywany, makaty, świeczniki mo
siężne, amtyczne meble i tp. dzie
ła sztuki, porcelanę, ora® całe 
zbiory. Przyjmowanie* w komis 
ora® kupno codziennie przed po
łudniem: „Der Deutsche Kuns.1 la  
den". Krakiau Hauptstrasse (Sław. 
kowska 10, — tel. 186-87. 7561

2ródła zakupu przedmiotów ga- 
lanterji poszukuję do sklepu. — 
Kupuje każdą ilość. Łaskawe zgło
szenia Zwaryc®, sklep galante
ryjny. Kraków, Nowy Plae 1.

Płaszcz damski, podbity futrem  
w dobrym stanie, . ma rosłą osobę 
kupię. Kraków, Sławkowska 14, 
firm a „Sport". 774

Potrzebujemy zaraz: futer dam
skich. męskich, lisów srebrnych, 
niebieskich dywanów lplimów, 
chodników, nesseserów, waliz, te
czek: ..Ceutrokomis", Kraków,
Grodzka 9. 9249

Patefon walizkowy, kupię. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraików, ..Nr. 438".

Śniegowce damskie, j>6ł  lub cał
kiem wysokie Nr. 37 i 38. oraa 
sweter, kupi D/H. „Er-ka-es", 
Kraków. Starowiślna 27 p a rte r 
t e l  128-74. 9142*

Harmonie, skrzypce oraz patefoń 
walizkowy i elektryczny poszuku. 
je D/H. ..Er-ka-es" Kraków. Sta
rowiślna 27. sklep. teł. 128-74.

Kilimy, dywany, obnaizy ora® por. 
©elan© i kryształy.' zastawę stoło
wą, poszukujemy do kupna D/H. 
..Er-ka-es", Kraików, Starowiślna 
27, sklep, tel. 128-74. 9144k

Lelca, tylko chromowa, poszuki
wana praez Komis. Kraków. S ta
rowiślna 18. 9145k

Futro karakuły, breitsehwanae, 
popielaite luib cziaime. bardroo do
brze utrzymane, kupię. Zgł.: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 9597".

Sprzerfai
Ubranie na wysokiego sprzedam. 
Kraków-Dąbniikd. B arska 24/3.

Sprzedam Tenax I, suazairkę elek. 
tryemną. 2 aparaty  do powiększeń 
i kopiarki. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków „Nr. 794“.

Kalosze meskiiie, nowe, wym iar 13. 
Encyklopedia Gutenberga, kom
plet, 29 tomów, sprzedam. K ra
ków. Siemiradzkiego 17/1. 9776

Pialnno czarne, paneftme. krzyżo
we. nowazesme. pierwszorzędne, 
sprzedam. Kraków, Siemiradzki©, 
go 17/1. 9777

Spzedam salon i Jadalnię. Zgł.: Go
nieo Krak., Kraików. „Nr. 793“ .

Serwis 6 osobowy. 36 szt. „Ko- 
bald‘‘. srebro stołowe, ElektnoTus. 
zegar. Statyw, obrazy, lam pa sto. 
jąca z abażurem, lisy. błamy, gar
derobę. obuw ie bieliznę i różn* 
przedmioty sprzed* Komis, K ra
ków, Stradom 11. 398

Srebro stołowe 160 szt.. okawyjni* 
do sprzedania. Wiadomość w Ko. 
misie. Kraków, Strądom 11, w pod
wórcu. 490

Wózek dziecięcy głęboki, modny 
faeon z dobrych części, prawie no
wy. do sprzedania: Kraków, To
polowa 33/1. 66f

Kilim sprzedam- Kraików, Kingi
6. m. 7. 790

Patefon szafkowy „Odeon", czar
ny dąb. w dobrym stanie, okazyj
ni® sprzedam. Zgł.: Goniec Kraik-. 
Kraków. „Nr. 9721".

Futra  perski® łapki ona® kołnierz 
skanki kangury, sprzed* Kraków, 
Lubica 26/4. 816

Obrazy, dywany, meble aa tyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: Sa
lon", Kraków Florjańska 8, — 
J . Brachei. 5609k

Abażury Wytw. „F«x". Kraków, 
Sławkowska 30. 8229k

Tapczan n-owoczesny jedno- i dwu
osobowy. sprzedam. Kraków. Meii- 
selsa 8/4. 8653k

Obrazy, dywany, kilimy, antyki 
meble, porcelana. Sprzedaż, ku
pno. ocena. Salon Obrazów i dziel 
sztuki ..Antyki". Kraków. Stra- 
dom 18. tel. 140-83. 8912k

Grzebienie różnego rodzaju wysy
łana zaliezendcm Dom Wysyłkowy 
Galauterji. Warszawo, Ghoeimska 
Nr. 33. m. 6. 9001k

FilateliściI M asery  (einstacki) do 
m ac7ków 10.5X16 cm, 6 kart. 72 
paski. 7.50 zł. 19X13.5. 10 kart, 
140 pasków, 22 zł. 18.5X24. 1.0 kart* 
180 pasków. 30 zł. 27 X 32 em. 10 
kart. 240 pasków, 35 zł. — wysyła 
z zaliczeniem Rekord, Jarosław .

Tapczan nowy do sprzedania. K ra
ków. Starowiślna 33/3. 8637k

Blelizne osobistą, męską damską,
pościelową, sweter, stan pierwszo, 
rzędny, sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/lą, 12—1, 4—S. 8360k

Filateliści! parcelujemy większy 
abiócr Europy-Zamoirna. Mamkołiety 
(załącza.jęc znaczkami 0,60) kiero
wać .Kolekcja" Biuro Ogłoszeń 
Krajno, W arszawa, Bracka 17.

Angorska włóczka angielsko, bia
ła. na ciepłe trwałe i wytworne 
swetry, do sprzedani*. Zgł.: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 9130!k".

Młyńskie maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przybory. gaza, pasy, gur
ty. kubełki i tp. Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów. 
Kraków. Mazowiecka 35. tel. 102-44

Maszynę Roegaser, sprzedam ta
nio. Kraków W o lnica 11/15. 462

Dwie sypialnie mahoniowe, ora® 
dwie jadalnie dębowe w dobrym 
stanie, z krzesłami wyśeieląmemi, 
kompletne okazyjnie natychm iast 
do sprzedania. Wiadomość: Deut- 
sches Móbeilhaus, Kraków. West- 
ring 50. 488

Plee łazienkowy węglowy sprze
dam. Wiadomość: Kraków, ul.
Krakowska Ni*. 30 w podwórcu — 
Ślusarnia. • 644

Singera maszynę krytą, pierwszo
rzędną okazyjnie sprzedam. K ra
ków, Kościuszki 60, m. 6. 681

Ubrani® wizytowe, półbneiki czar
ne, nowe 42, wełenka na suknię 
brązową ciepła biiekiama męska, 
ko® wełniany, tani® apmedain. 
Kraków. Groble *0/6. 741

Maszyna Singera damska, bęben
kowa szafkowa. automatyczna, jak  
nowa i futro damskie, kiryte. do 
sprzedania. Kraków, Smoleńsk 
22/7. 481

Patefon dwuepręiynowy, sprzeda. 
Kraków. Kai wary jstoa 6/5. 479

Maszynę kry tą  Singera, szyeda. 
sprzedam tanio, byle zora®. K ra
ków. św. Jan a  3/8. I I I ,  p. 461

Przybory biurowe i szkolne pole
ca S. A. Krzyżanowski. Księgar
nia. Kraków, płac Wolnie* 3.

Walizkową maszynę do p isania 
oraz biurową etan pierwszorzędny 
sprzeda Kraków, Rynek-Dębniki 6. 
m. 7, I I  piętro. 384

Sprzedaż — Kupno maszyn i pr®y- 
borów biurowych Agentura Han
dlów* Goł ęb iowski- Rafalski. K ra
ków. św. Marka 27, t e l  226-45.

Wagę uchylną sklepową, ęprzeda 
okazyjnie firm a Ozorowski. K ra
ków. Podbrżezie 2. 9788

Maszynę słupkową do cholewek, 
sprzedam. Kraków, Krowoder
ska 52/1. 9723

Maszyna „Singera" damska, bę
benkowa tanio do sprzedania. — 
Kraków. Paulińska 3/4. 9078

Ubrania, płoszoną, Weliana, obu
wie: Sprzedaż, kupno, Kraików,
Długa 32. 9021

„Singera" maszynę, kry tą, piękną, 
jasną, okazyjnie sprzedam. K ra
ków. Legionów 14/8. 763

Maszynę do p isania tanio sprze
dam. Oglądać od godz. 4-tej. K ra, 
bów. Berka Joselewicz* 4, m, 3-

Sprzedam motory elektryczno ł/»—4 
KM. rozruszniki, zegary clek- 
t  ryczana, wózek-autko „Komkou". 
ełektrolmc. E lektryfikacja, K ra. 
ków. Starowiślna 33. 9170

Sprzedam wózek wosągowy n a  re
sorach. dwustedzeułowy. ora® wóz 
piekarski * bud*. Kraków, Reto
ryka  19. 9187

Damskie buciki 87 czaro®, welwet
brązowy w kawałkach, sprzedam 
lub zamienię. Kraków, Bnooka 4/4.

Jesionkę męską, palto, buciikti n a r
ciarskie 36, szlafrok jedwabny wa
towany, kurtkę narciarską, ubra
ni* wizytowo, łóżko jasne z matką, 
szafkę nocną. 3 m aterace siprzędam 
Kraków. Madalińsktiego 16, m 12, 
oficyny. 9291

Sprzedam kołmior* wydtrę. Wiado
mość: Kraków, telefon 155-58. — 
Małecki. 9214

M aterjaf czarny na palto sprze
dam lub zamienię na palto, K ra
ków. Loa 72. m. 1, od g. 16—18.

Do sprzedania pjm  żelazny z ru r*  
do pieczenia. Kraków, ul. Czap
skich Nr. 1. u dozorcy. 9324

Palto zimowo enem ę w bardzo do
brym stanię. narzutkę czarną, je 
sionkę dam ską czarną sprzedam. 
W'ia4ómósć: Kr*ków, ~ ul; - Jabło-
aow«kiióh 14. krawiec. 9232

Szafy, hiuirika. krzesła epraedam. 
Kraików. Długa 17, sklep Miklo.

Fortepian do sprzedani*. Kraków, 
Mały Rynek Nr. 7, m. 7. 9303

Kupon bM ski m* rengo n a  futro, 
piękny m aterja ł popielaty na u- 
branie. sprzedam. Kraków, Kocha
nowskiego 2/2. 9316

Harmonię włoską. 120. basów, na. 
dwa registry , sprzedam albo wy
miecie na niemiecką za dopłatą. 
■Oglądać można od godz, 5—7-mej. 
Kraków, ul. M&iselsa 22, m. 12.

Maszynę do pisania biurową, m a
teriał wełniany caam y damski, 
śniegowce na trzóchłieitnae dziecko, 
chustki do nosa męskie lniane, 
sprzedam- Kraików. Reformacka 
7/5. gode. 18—15, albo po 19-tej.

Płaszcz Bimowy męokt, m ało no
szony. wierzch % fu tra  czarny 1 
kupon na ubranie sprzedam. Kra
ków, M ikołajska 5/10. 9372

Fortepian koncertowy, mar.ko.wy, 
krótki- i piodtno m arki francu- 
ekiej. tanio eproedam. Kraków, 
Jagiellońska 19/6. 9494

Sprzedam jesionkę, kurtkę skórza
ną. Kraików. Mikołajska 5, m. 5, 
od godz. 13—16. 9438

Sprzedam m oter benzynowy 5 KM. 
nadający się do maszyn roilniiicwych 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Krar
ków. „Nr. 945*1".

Piec trocinowy, zegar ścienny szaf
kowy sprzedam. Kraków, Barska 
12 portjeor. 9454

Epldjaskap h*  praeżrocae. filmy, 
fotografie, sprzeda „Fotoiabor", 
Kraków, Grodzka 58. 9460

Sprzedam uprząż na  konia grube
go. szoiry w bardzo dobrym stanie, 
bomupiletne. a lejcami i tp., tanio. 
Wiadomości udzieli Ryński Piotr, 
Kraików. Grzegórzecka 43*. 9463

Tapczan dwuosobowy, łóżeczko 
dziecieee. materace, leniwiec: Kra
ków. św. M arka 19. róg F loriań
skiej — Dembiński, pracownia ta- 
picesk®. 9468

K ryta maszynę do szycia sprze
dam. Kraków, Krowoderska 39, 
m. 10. ' 9474

Bryczka, doskonały stan. odnowio
na. do sprzedania. Kraków, Zie
lona 16. 9476

Amatarowl sprzedam obraz: Oleksa 
Nowaikriiwskij (Cerkiew Jura), for
m at 30 X 20). Zgłoszenia listowue: 
Goniec Krak , Kraków. ..Nr. 9529"

Futro meskie do sprzedania. K ra
ków. Prądnicka 68/1. od g. 4—7.

RekOrd, m aszynka do robienia 
pończoch, skarpet i t. p>, do sprze
dania okazyjnie. Kraków, Pa-k-o- 
w* 15/63, Wolak- 9562

Głęboki wózek dziecięcy w do
brym Stanię. ubrani© smokingowe 
na średni© wysokiego, kilim u* 
ścianę 1 m.XlVs m. .antyczny ze
gar ścienny, do sprzedania. Kra
ków, Sfcałeczna 8/12a. 9564

G alan terię ., koszykarską z  ra f ji, 
trzciny, taśm y wiklinowej: kasety, 
bomboniiery, tacet taienze, ko
szyczki dziecinne, wysyła — Wy
roby Koszykarski© — Wróblew
ski Zbigniew. Przemyśl, Kolejowa 
222. Cenniki n a  żądanie 9573

Futro męski®, ppód tchórze, pal
to zimowe, m ateria ł angielski, 
ubrani© ciemne, sprzedam. K ra
ków. Kocbamowsłkieg© 2/2. 9575

Parkiet 49 m2. piec amerykański, 
sprzedam. Z g t: Gon Se© Krak., 
Kiwków. „Nr. 9578".

Kotaro dużą, grubą, ciężką, spra®. 
dam. Kraków. W estring (Sti*- 
szewskiego*) 26/9. Tylko od 3— 4 
po południu. 9594

Kasę W ertheim  Nr. 2, sprzedam. 
Kraków. Kamienma 17, Fabiwka 
wody sodowej. 9596

Pianino koncertowe, nowe. enam® 
pancerne, krzyżowo, piękno, sprze
dam znawcy. Kraków. Siemiradz
kiego 17/1. 54g

Kanapa, dobry etan. do sprzeda
nia. Kraków, Kailwaryjska 21/25 
między 12—6. 9612

Buty wysoki© Nr. 42, półbuty Nr. 
44, mało używane, sprzedam. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 9624".

Futro sealslfcraow©. brokat n a  koł. 
arę. albo SKlafrolk do epreedam/ia. 
Kraików. Karm elicka 15 u  krew- 
®a aa  ganku. 9628

Kuchenka kaflowa, miała, prze- 
aoeaa 2 koos. ubrani© wiaytewe 
na, wysokiego, spodni© nairciar- 
f t a a  łóżko, wózek dla
lalek Konkom.. do sprzedani*. K ra
ków. Jasna 7/1. 9640

Sprzedam suknię wełnianą, ory
ginalną spódnicę samodział w eł- 
uilany łowicki i kupon n a  ko- 
etjum w»gl. płaszoz. Kraków, 
Kremerowska H2/5. tylko 12—1.

Ubranie brązów©, jesionka, kurt
ka. ora® kredens nowoczesny — 
wszystko w bardzo dobrym st*. 
ud© do sprzedani*. Kraków, W ar
szawska 1/2. 9657

D® sprzedania wóeek dziecięcy, 
głęboki, kremowy i patefon % 
płytam i. Kiraków, W ielicka 13/8.

Piękna fu tro  perskie hreitschwan® 
luźno, orw® ftftro źrebce, sprze
dam. Krnków. Kochanowskiego 2/2.

Keeloł parowy sprzedam, zdatny 
do natychmiastowego użycia, sy
stem  Ląch®p©Hie*‘a. 6 atm . ciśnie
nia. s  komntetną arm aturą . Wia
domość: Kraków, ul. Łagiewnio- 
ka 48. 9670

Łóżeezk® dizieeilęes. łóżko pólow®.
materace, łóżka — Kraków, św. 
Marka 19, róg Florjańskiej. pra- 
‘coiwnia bapioerśka. ' 9667

Materac® wlósienne.-porządne, m a
ło używane. Kraków, św. Mark* 
19, róg Florjańskiej, pracowni* 
tapicerska. 9669

Garderobę, bieliznę, obuwie, kup
no. sprzedaż, Kraków, Dług* 32.

Gramofon elektryczny, sprzedam. 
Kraków. Długa 7/6, 4—6. 9698

Patefony walizkowe', dwu spręży
no we, półszaifkowe, płyty, kolędy, 
sprzedam, kupuję używane, płyty 
połamane. Kraków. Dwernickiego
7. Jędrasińsikii. 9t>99

Froterke elektryczną, sprzedam- 
Kraków. Sebastiana 34/22. • 9702

K urtka sealskinowa 85 cm. długa, 
prawi© nowa. do sprzodania. Kra- 
któw-Dąbie. ul. Miedziani* 55 (Ko
niec ul. Grzegórzeckiej). 9718'

Różne
Stępkowi e Stanisław z Wandą 
niech podadzą swój adres Obmiń- 
skiej. Babula, pba Padew, pow. 
Mielec. 9003k

Dr. Danecki, choroby skórne i we
neryczne. Kraków, Starowiślna 43.

Sumiennie i wyczerpująco doradzi 
grafologini. Kraków, Krakowska 
39/43 po południu — wyjąwszy 
czwartki, ndiedziele. 713

Podania. Kraków. Grodzka 46.

Uprawniony grafolog Resm* 
przyjm uje 16—8. Zamiejscowym 
pisemni© z* zaliczeniem. Podaś 
da te urodzenia j próbę pisma. 
Kraków. F lorjańska 29/4. I. p.

W dniu 5 popoł. lub 6 rano listo
pada * br. wypłaioił listonosz pie
niężny prae® pomyłkę 4.000 zł. z* 
dużo osoba©, która mu jest znaną. 
Uprasza się tę osobę o zwrot do
browolny tych pieniędzy w Urzę
dzie poczt. Kraków 1, G eldhejpt- 
steli©. 787

Uwaga. Lekarski#, dentystyczne, 
fryzjerskie aparaty  elektryczne, 
patefony elektryczne, wzmacnia
cze, grzejniki, repasacyjne ma
szyny — fachowa solidna napra
wa B. Gottwaild, K raków .. West- 
ring 41 teł. 187-14. Nowość na 
składzie tarcze regulacyjne do 
patefonów 8914k

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalni® 
gaz: „B F" oraz odszczurzanie — 
przeprowadza desynfekcja „Azot", 
Kraków, Dietla 19/7, tel. 217-48.

„Gustaw" spsjejalista trwałej on
dulacji farbowania i rozjaśnia
nia włosów, wyuczony w Wiedniu 
I (Nefzger), przeniósł sie ETra- 
ków-Podgórze. Limanowskiego 18 
„Jasia".. 8952-
L dania, prośby, tłumaczenia: Tłu 
macz przysięgły Mgr. Jan  W ojty 
ua. Kraków, Starowiślna 8.

Przystąpię do interesu jako spól- 
nik cay-umy z gotówką 20.000 zł. 
Oferty kierować: Goniec Krakow
ski Nowy Sąc® „Nr. 218". 9093Ct

Prowincja. Pośrednictwo w róż
nych sprawach a. szczególnie w za
kupie i sprzedaży różnych towa
rów. Zlecenia prayjimnje Wydział 
Zleceń Spółdz:elni Pracy prziedsta- 
wieieli handlowych ..Nawa" W ar 
szawa. Koszykowa 63. Tel. 852-35, 
852-43. Solidne wykonanie. 90944

Zbożowego wołka ^dossazębnio nis®> 
czy gazami lub innymi środkami 
„Zakład do w«ilki ze szkodnikami i 
robactwem" Kraków. Szewska 24.

Wypożycza: Suknie ślubne, welo
ny. kostjumy. peleryny, płaszcz®, 
buciki pończochy. rękawiczki, 
suknie tolo-rowe dróżkom, smo
kingi. koszulę. Paryżanka. M a 
ków. Pędzicbów 22. Zamawiać 
wcześniej. 9031

Koncesjonowany Zakład nożowni- 
czo-«zlifierski Stygares Leon. Krai
ków. Grodzka 4: ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszynki d« włosów i 
do mięsa. 9066

Gorsety, pasy biodrowe, podwiązki* 
b iustaiki wykonuje R. Bogdano
wicz. Kraków. Grodzka 2. w po* 
dworeu. 9256

Grafolog, znawca sądowy. K ra
ków. Florjańeka 8. 9838

Koszul® męskie, pijam y, kalesony 
z m aterjał ów powierzonych pierw
szorzędnie wykonuje Grochowski 
Kraków. Felicjanek 7 (boczna).

Specjalista ehotrób wenerycznych 
i skórnych Dr. Hałac® Józef, Kra
ków. Krakowska 9. 234

Grafologini porodzi w® wszelkich
sprawach życiowych: — Kroków. 
Dajwór 25/15. II. piętro. 361

Kto wi® o adresi® mej żony W ła
dysławy Sarapata, proszony ® wia
domość. Kraków. Grzegórzecka 8/3-

Grafologini doradzi niezawodni® 
każdemu. Przyjdź jeśli mas® i** 
kieikołwiifck kłopoty, ©odzień 9-—19. 
Kraków. Kanonie** 22/5, I I I .  P*

Zaginęła 46-letn,i» kobieta. Dni* f
wrześni* br. wyjechała z W arsza
wy pociągiem posp. popołudni©' 
wym praez Radom. Kraków. T ar
nów. Przemyśl, Lwów, Stanisła
wów do Zaleszczyk. 40-leitnin Ma' 
ria  Popoiwska ur. von FriiedberF
i zaginęła be® śladu. Z a g i ń ion* 
.iest wysokiego wzrostu, brunetka- 
o krótko ostrzyżonych włosach. U* 
brona w deszczowy płaszcz, w dłu
ga. wełnianą beżową spódnicę, nie
modny kapelusz bez pończoch i * 
laska. Ogólny wygląd dosyć z** 
niedhany. M aria\ von Friedberg 
Popowska cierpi na rozstrój ner
wowy. Rodzina prosi o łaskaw* 
lub odprowadzenie Kraków. Łoh* 
rowsk* 4/8. Lenczewska. 777---- . —J
Obiady domowe smaczne. K f* ' 
ków, Stradom 7/10. TL p. międ1? 
4—6. 937*
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